N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 5ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA

COMISSÃO ESPECIAL OAB VAI À ESCOLA

DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL –

SEÇÃO DE GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2025,

REALIZADA EM 18/11/2025.

Aos dezoito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco (18/11/2025), às dezenove horas

(19h), na Sala de Sessões III da Sede Administrativa da OAB-GO, com transmissão simultânea pelo

aplicativo Microsoft Teams foi instalada a 5ª Reunião Ordinária da Comissão Especial OAB Vai à

Escola da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2025, sob a Presidência

da Dra. Iasmin Carneiro Caetano Duarte. Estiveram presentes e justificaram ausência os membros:

conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA. Verificado a

existência de quórum a Presidente declarou aberta a reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E

VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO REALIZADA EM: a presente ata será lida e aprovada ao final

da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1. A reunião será uma oportunidade para

membros trazerem relatos sobre como foi a atuação deles ao longo do semestre. 3.2. Na última reunião

ordinária, aproveitamos a oportunidade para apresentar o portfólio da comissão, bem como os novos

membros que passaram a atuar como coordenadores. Também abrimos espaço para a participação ativa

dos integrantes, permitindo que alguns membros palestrassem e compartilhassem seus conhecimentos.

Além disso, foi reservado um momento para que os participantes relatassem suas experiências, o que

enriqueceu o encontro e fortaleceu a integração entre os membros. 4. ORDEM DO DIA: 4.1.

Expedientes: nenhum. 4.2. Processos com julgamento iniciado: nenhum. 4.3. Processos com

julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de Processos/ Pauta do Dia: 4.4.1 Conhecimento:

nenhum. 4.4.2 Julgamento: nenhum. 4.4.2.1 nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES:

nenhum 6. ENCERRAMENTO: A Presidente da Comissão Especial OAB Vai à Escola, Dra. Iasmin

Carneiro Caetano Duarte, declarou encerrada a reunião agradecendo a presença de todos. Eu, Dra.

Karen Sousa Silva, Secretária-Geral da CEOABVE -OAB/GO, lavrei a presente ata que lida e aprovada

será assinada pela Presidente e por mim.

Iasmin Carneiro Caetano Duarte

Presidente da Comissão Especial OAB Vai à Escola

Karen Sousa Silva

Secretária-Geral Comissão Especial OAB Vai à Escola

		2025-12-14T09:55:12-0300
	KAREN SOUSA SILVA:05877607103

		2026-01-29T14:29:53-0300